
Textová část ZD_služby_úvěr-SOMV 2012-12-10 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  
 

Pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Čistá řeka Bečva II" – úv ěr k zajištění projektu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Strana 2 

 

 
Obsah zadávací dokumentace: 

 
1.   článek  Údaje o oznámení zadávacího řízení 

2.   článek  Údaje o zadavateli 

3.   článek Údaje o zadávací a kvalifikační dokumentaci 

4.   článek Údaje o vyžádání zadávací a kvalifikační dokumentace 

5.   článek Úhrada nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace 

6.  článek Dodateční informace k zadávacím podmínkám  

7.  článek Prohlídka místa plnění 

8.   článek Podání nabídky 

9.  článek Lhůta pro podání nabídky 

10. článek Zadávací lhůta 

11. článek Jistota 

12. článek Místo podání nabídky 

13. článek Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, obsah nabídky 

14. článek Varianty nabídky, opční právo, zadání části veřejné zakázky 

15. článek Datum a místo otevírání obálek 

16. článek  Předmět veřejné zakázky 

17. článek Obchodní podmínky 

18. článek Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

19. článek Objektivní podmínky, za nichž je možné překročit výši nabídkové ceny 

20. článek Způsob hodnocení nabídek 

21. článek Další podmínky pro plnění veřejné zakázky 

 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Strana 3 

 

 
Článek 1 

Údaje o oznámení zadávacího řízení 
 
Druh zadávacího řízení :   otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  
                                                                              zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
Předmět veřejné zakázky :   služby 
 
Limit veřejné zakázky : nadlimitní  
 
Evidenční číslo veřejné zakázky : 235064 
 
Internetový profil zadavatele:                              https://www.kdv.cz/profil.php?ic=70238880  
 
Předběžné oznámení  dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek a TED dne 17.10.2012, evidenční číslo formuláře 7201011035064. 
 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek a TED dne  18.12.2012 a  
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek v termínu dle Provozního řádu provozovatele Věstníku veřejných 
zakázek. 
   
 

Článek 2 
Údaje o zadavateli 

 
Název zadavatele :  Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko (SOMV) 
 

Sídlo zadavatele :  Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
 

Kód obce dle ZÚJ :  541630 
 

Právní forma  :  sdružení, kód právní formy 771 
 

IČ   :  70238880 
 

DIČ                               :  CZ70238880 
 

Statutární orgán  :  Ing. Jaromír Kudlík, předseda Rady SOMV, Josef Daněk, člen Rady SOMV 
 

Tel./Fax  :  571 410 539/571 410 498 
 

E_mail   :  charvat@mikroregion-vsetinsko.cz       
 

Kontaktní osoba zadavatele :    Ing. Karel Charvát, tel. +420 571 410 536 
dále jen „zadavatel“ 
 
Zadavatel je v zadávacím řízení na zákl. mandátní smlouvy zastoupený v souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb.
  
mandatářem                :      MCI SERVIS s.r.o., zastoupeným Mgr. Martou Černou, jednatelkou 
 
IČ                                :      277 18 158 
 
DIČ                             :      CZ27718158  
 
sídlo                        :      Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín  
 
Tel/Fax : 573 034 265 / 573 034 266 



 
Strana 4 

 

 

Mobil : 739 301 356 
 
E_mail                        :      mciservis@mciservis.eu , office@mciservis.eu        
Dále jen „zmocněná osoba“ 

 
Tato Zadávací dokumentace je zpracovaná v souladu s § 44 zákona jako podklad pro podání nabídek 

dodavatelů v rámci zadávacího řízení oznámeného podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a obsahuje veškeré zadávací podmínky pro vymezení předmětu veřejné 
zakázky. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem.  
 
 

Článek 3 
Údaje o zadávací a kvalifika ční dokumentaci  

 

Zadávací dokumentací se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

Zadávací dokumentaci tvoří: 
 

1)  Textová část zadávací dokumentace (v elektronické formě)  

Povinné formuláře nabídky :  

Krycí list nabídky (tabulky v elektronické formě) – příloha č. 1 a) a b) 

     Zadavatel poskytuje dodavatelům účetní a ekonomické doklady zadavatele (v elektronické formě)  
     - příloha č. 2 (blíže specifikováno v článku 16 tohoto dokumentu) 

     Tabulka předpokládaného čerpání úvěrů (v elektronické formě) – příloha č. 3 

     VZOR Ručitelského prohlášení (v elektronické formě) – příloha č. 4 

     Uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli na „Čistá řeka Bečva II-B“ a na „Čistá řeka Bečva II-C“ –  přílohy č. 5 

Kvalifika ční dokumentace:  
 

Součástí zadávací dokumentace je kvalifikační dokumentace (v elektronické formě). Kvalifikační dokumentace 
obsahuje podrobné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatele.  

 
 

Článek 4 
Údaje o vyžádání zadávací a kvalifika ční dokumentace 

 
Celá zadávací dokumentace bude uveřejněna na internetovém profilu zadavatele ode dne zahájení 

zadávacího řízení do konce lhůty pro podání nabídek.  

 
  

Článek 5 
Úhrada náklad ů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace 

 
Zadávací dokumentace bude dodavatelům poskytnuta bezplatně.  

 
 
 



 
Strana 5 

 

Článek 6 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

 
Dodavatel je oprávněn dle § 49 odst. 1 zákona po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být doručena do sídla zmocněné osoby doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel v případě dodatečných informací bude postupovat dle § 49 odst. 2 a 3 zákona.  
 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle zmocněná osoba dodavatelům 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení požadavku 
dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, odešle zmocněná osoba současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta a zároveň je uveřejní na internetovém profilu zadavatele.  

 
       Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 
žádosti v souladu s § 49 odst. 4 zákona. Odstavce 2 a 3 § 49 zákona použije obdobně.  
 
 

Článek 7 
Prohlídka místa pln ění 

 
Zadavatel vzhledem k předmětu veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa plnění. 

 
 

Článek 8 
Podání nabídky  

 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídku může podat více dodavatelů společně za podmínek 

stanovených v § 51 zákona.  

Podle § 69 odst. 3 zákona pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, 
zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí uchazeči.   

 
Nabídka bude předána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, s heslem „NEOTEVÍRAT“ 

a opatřené na přelepu razítkem, případně podpisem dodavatele  -fyzické osoby či statutárním orgánem, je-li 
právnickou osobou. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 
zákona. 

 
Nabídky není možné podávat elektronickými prostředky, ale pouze písemně, v listinné podobě. 
 
 

Článek 9 
Lhůta pro podání nabídky 

 
Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a končí dnem 

18.2.2013  v 10:00 hodin. Nabídky musí být do sídla zmocněné osoby doručeny do skončení lhůty pro podání 
nabídek.   

 



 
Strana 6 

 

Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel v souladu s § 71 odst. 6 zákona 
bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
 

Článek 10 
Zadávací lh ůta 

 
Zadavatel stanoví v souladu s § 43 odst. 2 zákona délku zadávací lhůty, tj. lhůty, po kterou jsou uchazeči 

vázáni svou nabídkou na 200 kalendářních dnů. Zadávací lhůta dle § 43 odst. 3 začíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení o výběru nejvhodnější nabídky.  
 
 

Článek 11 
Jistota 

 
Zadavatel požaduje v souladu s § 67 odst. 1 zákona poskytnutí jistoty ve výši 300 000,- Kč formou záruky, 
pojištěním záruky nebo složením peněžní částky (peněžní jistota) na účet zadavatele č. 198081845/0300 variabilní 
symbol evidenční č. VZ, konstantní 558, specifický symbol IČ dodavatele. 
 
 
Poskytnutí jistoty formou bankovní záruky:          
Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky, který je uchazeč povinen předložit zadavateli nejpozději 
do konce lhůty pro podání nabídek, je výhradně originál záruční listiny vystavené ve prospěch zadavatele jako 
oprávněného (příjemce záruky), z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne zadavateli plnění až do výše 
zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení výzvy zadavatele, a to na základě sdělení, že uchazeč   

- v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku nebo odmítl-li uzavřít 
smlouvu na předmětnou veřejnou zakázku podle § 82 odst. 2 a 4 zákona 

- nebo neposkytl řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4.  
 

Pokud ze znění záruční listiny nebude mimo jakoukoli pochybnost zřejmé, že zadavatel může uplatnit práva 
z bankovní záruky v obou shora uvedených případech, zadavatel uchazeče vyloučí ze zadávacího řízení z důvodu 
neposkytnutí jistoty.  

   
Platnost bankovní záruky je uchazeč povinen zajistit po celou dobu běhu zadávací lhůty podle § 43 zákona.  
Záruční listina musí být vložena do nabídky uchazeče v ORIGINÁLE jako volný list (vložena do průhledné 
složky), a to za krycím listem nabídky. Originál záru ční listiny zadavatel uchazeči vrátí v souladu s § 67 odst. 5 
zákona ve lhůtě dle § 67 odst. 2 zákona. 
 
Poskytnutí jistoty formou pojištění záruky:          
Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným bude uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na 
pojistné plnění, je zadavatel. Pojistná smlouva musí obsahovat písemné prohlášení pojistitele pojištěnému, které 
musí obsahovat závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění, pokud uchazeč  

- v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku nebo odmítl-li uzavřít 
smlouvu na předmětnou veřejnou zakázku podle § 82 odst. 2 a 4 zákona 

- nebo neposkytl řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4.  
 
Pojistná smlouva musí být založena do nabídky uchazeče v prosté KOPII za krycím listem nabídky. Originál 
Písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 67 odst. 7 
zákona pojistné plnění musí být za pojistnou smlouvou.   
 
Poskytnutí jistoty složením peněžní částky (peněžní jistoty) na účet zadavatele:          
Jistota (složení částky 300 000,- Kč na účet zadavatele) musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni otevírání obálek. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede uchazeč v nabídce 
bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění.    



 
Strana 7 

 

Doklad o složení jistoty na účet zadavatele (prostá KOPIE výpisu z účtu uchazeče) musí být založen v nabídce 
uchazeče za krycím listem nabídky.   
Peněžní jistota bude uvolněna v souladu s § 67 odst. 2 a 3 zákona. 
 
 

Článek 12 
Místo podání nabídky 

 
Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek tj. ode dne následujícího po dni odeslání oznámení o 

zakázce  do dne 18.2.2013 každý pracovní den v době od 8:00 hod do 12:00 hod, v poslední den podání do 10:00 
hod buď osobně nebo doporučeně poštou nebo kurýrní službou do sídla zmocněné osoby.  Zadavatel ani zmocněná 
osoba nezodpovídají za pozdní doručení nebo poškození obálek s nabídkami způsobené poštou nebo kurýrní 
službou. 

 
Zmocněná osoba podanou nabídku zaeviduje v souladu s § 69 odst. 6 zákona a vydá dodavateli potvrzení 

o osobním převzetí nabídky.  
 
 

Článek 13 
Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, obsah n abídky  

 
Nabídku podá dodavatel písemně ve dvou vyhotoveních, které musí být zpracovány dle zadávacích podmínek 

uvedených v této zadávací dokumentaci. Jedno vyhotovení nabídky bude předloženo a označeno 
jako „ORIGINÁL“, druhé vyhotovení nabídky bude předloženo a označeno jako „KOPIE“. ORIGINÁL i KOPIE 
budou dány do jedné obálky.  

Předmětem posuzování je originál tištěné nabídky.  
 
Nabídka musí být zpracována jen v českém jazyce (listiny v jiném, než českém nebo slovenském jazyku 

budou doplněny úředním překladem do českého jazyka).  
 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče v souladu s § 17 písm. d) zákona, a to v krycích 

listech a v návrhu smlouvy o poskytnutí úvěru.  
 
Nabídka musí obsahovat návrhy smluv podepsané osobou oprávněnou jednat jménem, či za uchazeče 

(dále čl. 17 zadávací dokumentace).  
 

      Vyplněné Krycí listy nabídky s identifikačními údaji uchazeče musí být datovány, s otiskem razítka (pokud 
uchazeč používá razítko) a podepsané uchazečem – osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
      Krycí listy, v případě podání nabídky společně více osobami, musí být podepsány všemi osobami, které 
společně podaly nabídku.  
 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podají společnou nabídku, musí být za krycími listy a příp. plnou mocí, originál smlouvy dle § 51 odst. 6 
zákona.  

 
       V případě, že má být splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázáno prostřednictvím 
subdodavatele, musí být za krycími listy originál smlouvy dle § 51 odst. 4 zákona.  
 

Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy. Uchazeči podají nabídku s jednotlivě 
očíslovanými listy zabezpečenými proti manipulaci, tj. převázané šňůrkou a přelepením volných konců a opatřené 
razítkem případně podpisem uchazeče v místě přelepu. Nabídka bude v jednom svazku. Pokud nabídka bude 
obsahovat přílohy (fotografie, prospekty a další materiály), pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny až na 



 
Strana 8 

 

konci za vlastní nabídkou uchazeče. Jednotlivé přílohy budou postupně číslovány a jednotlivé listy budou rovněž 
očíslovány v návaznosti na číselnou řadu vlastní nabídky. 
 

Nabídka musí být předložena v tomto členění: 

A. Obsah nabídky (bude uveden počet listů a počet příloh) 

B. Krycí listy nabídky (vyplněné krycí listy ((v tištěné formě)) –  vzor je přílohou č. 1 a) a b)  zadávací 
dokumentace) a dále:  

a) plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba 

b) smlouva dle § 51 odst. 6 zákona, v případě, že předmět veřejné zakázky má být plněn společně 
několika dodavateli  

c) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče dle odst. 3 písm. 
a)zákona § 68. Seznam bude v originále 

d) seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, má-li dodavatel formu akciové společnosti 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona. 
Seznam bude v originále 

e) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona. Prohlášení bude 
v originále 

f) jistota dle 67 zákona 

g) tabulka výpočty nákladů na investiční úvěr v absolutní částce v Kč  

h) tabulka výpočty nákladů na přechodný úvěr v absolutní částce v Kč  

C. 1. Návrh smlouvy o poskytnutí investičního úvěru vč. platných všeobecných obchodních 
podmínek, příp. jiných příloh – tento návrh smlouvy o poskytnutí úvěru musí být v souladu se 
zadávacími a  obchodními podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci 

2. Návrh smlouvy o poskytnutí přechodného úvěru vč. platných všeobecných obchodních 
podmínek, příp. jiných příloh – tento návrh smlouvy o poskytnutí úvěru musí být v souladu se 
zadávacími a  obchodními podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci 

D. Prokázání splnění kvalifikace 

E.   Elektronické zpracování celé nabídky na CD nosiči ve formátu PDF (sken) a části C nabídky i    
  v editovatelném formátu WORD a EXCEL 

F. Přílohy 
 
 

Součástí nabídky uchazeče je i elektronické zpracování  nabídky na CD nosiči (v případě rozporu mezi 
tištěnou formou nabídky a elektronickou formou nabídky, má přednost tištěná forma). CD nosič bude v obálce, 
která bude přilepena v části E nabídky.   
 

Vzor tabulek - příloha č. 1 a) a b) zadávací dokumentace jsou pro uchazeče závazné. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Strana 9 

 

 Článek 14 
Varianty nabídky, op ční právo, zadání části ve řejné zakázky 

 
Varianty nabídky nejsou přípustné. 
 
Zadavatel si opční právo nevyhrazuje. 
 
Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části. 
 

 
 

 Článek 15 
Datum a místo otevírání obálek 

 
Otevírání obálek s nabídkami podanými ve lhůtě pro podání nabídek se uskuteční dne 18.2.2013 v 10:30  

hodin v zasedací místnosti zmocněné osoby – Pod Vodojemem 2607, 760 01  Zlín.  
 
Komise při otevírání obálek postupuje dle ustanovení § 71 odst. 9) až odst. 11) a § 73 zákona. 
  
Osoby, které jsou oprávněny být přítomny otevírání obálek s nabídkami:  
 
Členové hodnotící komise nebo náhradníci členů hodnotící komise, které jmenuje zadavatel a kteří splňují 

podmínku nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. 
 
Uchazeč – za každého uchazeče, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, může být přítomna při 

otevírání obálek jedna osoba. Touto osobou může být statutární orgán uchazeče u právnické osoby nebo fyzická 
osoba nebo jiná osoba zmocněná statutárním orgánem uchazeče právnické osoby či fyzickou osobou. V tomto 
případě doloží osoba přítomna otevírání obálek originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci.  

 
Přítomní uchazeči stvrdí svou účast při otevírání obálek podpisem v listině přítomných uchazečů.  

 
 

Článek 16 
Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky na služby je poskytnutí investičního úvěru a přechodného úvěru.  

 
       Název veřejné zakázky: 
 

"Čistá řeka Bečva II" - úv ěr k zajištění projektu 
 

Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV – 66113000-5 Poskytování úvěrů 

Projekt Čistá řeka Bečva II je tvořen skupinou dílčích projektů v oboru stokování a čištění odpadních vod v 16 
různých obcích (Francova Lhota, Huslenky, Hovězí, Lačnov, Leskovec, Lhota u Vsetína, Liptál, Lužná, Rožnov 
pod Radhoštěm, Střelná, Ústí, Valašská Polanka, Valašské Meziříčí, Valašská Senice, Velké Karlovice, Vsetín) 
patřících do Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, ležícího na východě České republiky při hranici se 
Slovenskem. Vodohospodářsky se jedná o oblast povodí horního toku řeky Bečvy nad Valašským Meziříčím až po 
hranici se Slovenskem. Jedná se povodí řek Rožnovská Bečva, Vsetínská Bečva a Senice, hranice se Slovenskem je 
rozvodím mezi Bečvou a slovenskou řekou Váh. Řeka Bečva patří do povodí řeky Moravy, která je jedním 
z přítoků významného evropského toku řeky Dunaj. 

Projekt je integrální součástí opatření ke zlepšení životního prostředí a zajištění udržitelného rozvoje v povodí řek 
Bečvy a Moravy. 



 
Strana 10 

 

Projekt „Čistá řeka Bečva II“ je navazující etapou projektu „Čistá řeka Bečva I“. Projekt komplexně řeší výstavbu 
vodohospodářské infrastruktury pro nakládání s odpadními vodami v uvedených povodích.  V rámci projektu jsou 
prioritně řešeny aglomerace s počtem obyvatel větším nežli 2000 ekvivalentních obyvatel.   

Projekt svým charakterem zajišťuje stabilitu vodních a na vodu vázaných ekosystémů. Technické řešení projektu 
„Čistá řeka Bečva II“ vychází ze základního ekologického cíle projektu, kterým je zlepšení jakosti vody ve 
vodotečích a tím zlepšení životního prostředí v horním povodí řeky Bečvy, samozřejmě i s dalším příznivým 
dopadem na jakost vody ve středním a dolním toku Bečvy a Moravy. 

Technické řešení zajišťuje odvádění a zneškodňování odpadních vod ve shodě s legislativou České republiky 
(zejména Nařízení vlády ČR č.61/2003 Sb.) a Evropské unie (Direktiva č. 91/271/EHS). 

Provozováním nově vybudovaného vodohospodářského majetku bude na základě smlouvy pověřena odborná 
společnost Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 

Zadavatel požaduje poskytnutí dlouhodobého účelového investičního úvěru max. ve výši 240 000 000,- Kč, který 
bude použit na financování časového nesouladu mezi proplácením části daňových dokladů zhotovitelů 
financovaných z vlastních zdrojů SOMV a poskytnutím dobrovolných příspěvků na realizaci projektu "Čistá řeka 
Bečva  II" od obcí (dále jen investiční úvěr nebo úvěr). 
 
Zadavatel požaduje poskytnutí přechodného úvěru max. ve výši 120 000 000,- Kč, který bude použit na 
financování případného časového nesouladu mezi proplácením části daňových dokladů zhotovitelů financovaných 
z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) a proplácením dotace z OPŽP a i případné další nepředvídatelné 
události ve financování projektu (dále jen přechodný úvěr nebo úvěr).  
 
Zadávací podklady - informace a doklady (příloha č. 2 zadávací dokumentace): 
 
Zadavatel poskytuje dodavatelům následující doklady: 
 
Doklady SOMV: 

1) Rozvaha 2010, 2011,  09/2012.      
2) Výkaz zisku a ztráty 2010, 2011, 09/2012. 
3) Příloha k účetní závěrce 2010, 2011, 09/2012. 
4) Fin 2-12 2010, 2011, 09/2012. 
5) Rozpočet na rok 2012 včetně komentáře. 
6) Rozpočtový výhled na období 2013 – 2015. 
7) Rekapitulace úvěrů, leasingů a dlouhodobých závazků k datu 30. 9. 2012. 
8) Splátkový kalendář úvěrů, leasingů a dlouhodobých závazků do roku 2021. 
9) Auditorská zpráva 2010, 2011. 
10) Rozhodnutí SFŽP (Rozhodnutí č. 10051451-SFŽP o poskytnutí podpory na spolufinancování projektu 

v rámci Operačního programu Životní prostředí z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR). 
11) Rozhodnutí Evropské komise (Rozhodnutí komise ze dne 15. 3. 2011 o velkém projektu „Čistá řeka Bečva 

II“, který je součástí operačního programu „životní prostředí“ pro strukturální pomoc z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti v rámci cíle „Konvergence“ v regionu Střední Morava v České 
republice, CCI 2010CZ161PR004). 

12) Uzavřené smlouvy o dílo se zhotoviteli na „Čistá řeka Bečva II-B“ a na „Čistá řeka Bečva II-C“. 
Smlouva o dílo se zhotovitelem na „Čistá řeka Bečva II-A“ nebyla zatím podepsána, neboť Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže  zahájil správní řízení ve věci této veřejné zakázky. Nabídková cena prvního 
uchazeče v pořadí je 437 469 656,- Kč bez DPH.  

 
Doklady 13 obcí – Francova Lhota, Huslenky, Lačnov, Leskovec, Lhota u Vsetína, Liptál, Lužná, Rožnov pod 
Radhoštěm, Střelná, Ústí, Valašská Polanka, Valašská Senice, Velké Karlovice (SOMV bude čerpat investiční úvěr 
na financování podílu vlastních zdrojů, které nejsou tyto obce schopny poskytnout SOMV v průběhu výstavby 
projektu Čistá řeka Bečva II): 

1) Rozvaha 09/2012.          
2) Výkaz zisku a ztráty 09/2012. 
3) Příloha k účetní závěrce 09/2012. 
4) Fin 2-12 09/2012. 



 
Strana 11 

 

5) Rozpočet na rok 2012. 
6) Rozpočtový výhled. 
7) Rekapitulace úvěrů, leasingů a dlouhodobých závazků k datu 30. 9. 2012. 
8) Splátkový kalendář úvěrů, leasingů a dlouhodobých závazků do roku 2025. 

 
 
Výkazy ve formátu .xml nejsou k dipozici.  
 
Ostatní finanční výkazy výše uvedených 13 obcí si může uchazeč stáhnout na následující adrese: 
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ufis/iufisusc/seznam.pl?nuts=CZ0723 

 

Informace o společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., jsou ke stažení na následující adrese: 
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-dotaz?dotaz=Vodovody+a+kanalizace+Vset%c3%adn+a.s. 

 

Zadavatel považuje poskytnuté údaje, které nejsou veřejně dostupné, za důvěrné a uchazeč nesmí tyto údaje použít 
pro jiný účel, než jako pomůcku pro zpracování své nabídky.  
 

 
Zadávací podmínky zadavatele: 
 

Termín a způsob čerpání investičního úvěru: 
 

- období předpokládaného čerpání investičního úvěru: od 31. 7. 2013 do 31. 5. 2015 
 

Předpokládané čerpání investičního úvěru je uvedeno v tabulce, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 
 

Doba zahájení čerpání investičního úvěru je podmíněna řádným ukončením zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
na služby „Čistá řeka Bečva II“ – úvěr k zajištění projektu“ a uzavřením smlouvy o poskytnutí investičního úvěru 
s vybraným uchazečem a dále je podmíněna řádným ukončením zadávacího řízení na veřejné zakázky na stavební 
práce „Čistá řeka Bečva II-A“, „Čistá řeka Bečva II-B“ a „Čistá řeka Bečva II-C“ a uzavřením příslušných smluv 
o dílo s vybranými uchazeči a předložením ručitelských prohlášení obcí Francova Lhota, Huslenky, Lačnov, 
Leskovec, Lhota u Vsetína, Liptál, Lužná, Rožnov pod Radhoštěm, Střelná, Ústí, Valašská Polanka, Valašská 
Senice, Velké Karlovice. 

Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu poskytnutí služby 
a uchazeč je povinen na tento požadavek zadavatele bezpodmínečně a bez dalších požadavků přistoupit. 

Nejzazší termín čerpání investičního úvěru je 31. 5. 2015. 

Změna doby poskytnutí služby bude smluvními stranami upravena písemným dodatkem ke smlouvě. 
 
Splácení jistiny:  
pravidelně v tříměsíčních splátkách k ultimu měsíce počínaje 31. 7. 2015. 
 
Konečná splatnost investičního úvěru do 30. 4. 2025. 
 
Úroková sazba:  
Zadavatel požaduje poskytnutí investičního úvěru s pohyblivou úrokovou sazbou (úroková sazba 1M PRIBOR + 
….. % p.a. (přirážka).   
 
Úroková sazba 1M PRIBOR pro účely nabídky bude stanovena modelově ve výši 1%. 
Procentuální výše přirážky musí být platná po celou dobu splácení investičního úvěru. 
 
Splácení úroků:  
měsíčně k ultimu měsíce počínaje měsícem prvního čerpání investičního úvěru. 
 
Poplatky a sankce související s poskytnutím investičního úvěru: 
budou spláceny s jistinou, rovnoměrně v rámci navýšení splátek investičního úvěru. 



 
Strana 12 

 

Uchazeči jsou povinni uvést v návrhu smlouvy o poskytnutí investičního úvěru veškeré poplatky a sankce, které 
budou požadovat v souvislosti s poskytnutím investičního úvěru a za porušení nebo nesplnění úvěrových nebo 
jiných smluvních podmínek. Veškerá ujednání a podmínky týkající se poskytnutého úvěru musí být obsaženy 
výlučně v předloženém návrhu smlouvy o poskytnutí úvěru; smlouva nebude vázána na jakékoliv všeobecné 
obchodní podmínky uchazeče. V případě, že uchazeč uvede za porušení nebo nesplnění úvěrových nebo jiných 
smluvních podmínek v nabídce 0,- Kč, nesmí požadovat jinou výši sankčních poplatků.    
 
 
Zajištění investičního úvěru:  
Ručitelskými prohlášeními obcí Francova Lhota, Huslenky, Lačnov, Leskovec, Lhota u Vsetína, Liptál, Lužná, 
Rožnov pod Radhoštěm, Střelná, Ústí, Valašská Polanka, Valašská Senice, Velké Karlovice, které budou 
předloženy před prvním čerpáním investičního úvěru. 
 

Termín a způsob čerpání přechodného úvěru: 
 
Přechodný úvěr bude čerpán pouze v případě nepředvídatelných událostí ve financování projektu, pokud tyto 
nenastanou, nebude vůbec čerpán. Plánované čerpání bude oznámeno věřiteli 3 pracovní dny předem. Minimální 
jednorázové čerpání přechodného úvěru bude 5 000 000, - Kč. 
 

- období možného čerpání přechodného úvěru: od 31. 7. 2013 do 31. 7. 2015. 
           

Doba zahájení čerpání přechodného úvěru je podmíněna řádným ukončením zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
na služby „Čistá řeka Bečva II“ – úvěr k zajištění projektu“ a uzavřením smlouvy o poskytnutí přechodného úvěru 
s vybraným uchazečem a dále je podmíněna řádným ukončením zadávacího řízení na veřejné zakázky na stavební 
práce „Čistá řeka Bečva II-A“, „Čistá řeka Bečva II-B“ a „Čistá řeka Bečva II-C“ a uzavřením příslušných smluv 
o dílo s vybranými uchazeči. 

 

Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu poskytnutí služby 
a uchazeč je povinen na tento požadavek zadavatele bezpodmínečně a bez dalších požadavků přistoupit. 

Nejzazší termín čerpání přechodného úvěru je 31. 7. 2015. 
Změna doby poskytnutí služby bude smluvními stranami upravena písemným dodatkem ke smlouvě. 
 
Splácení jistiny:  
nepravidelné splácení jistiny. 
 
Konečná splatnost přechodného úvěru do 31. 12. 2015. 
 
Úroková sazba:  
Zadavatel požaduje poskytnutí přechodného úvěru s pohyblivou úrokovou sazbou (úroková sazba 7D PRIBOR + 
….. % p.a. (přirážka).   

 
Úroková sazba 7D PRIBOR pro účely nabídky bude stanovena modelově ve výši 1%. 
Procentuální výše přirážky musí být platná po celou dobu splácení přechodného úvěru. 
 
Splácení úroků:. 
měsíčně k ultimu měsíce počínaje měsícem prvního čerpání přechodného úvěru. 
 
Poplatky a sankce související s poskytnutím přechodného úvěru: 
budou spláceny aktuálně v době vzniku.  
Uchazeči jsou povinni uvést v návrhu smlouvy o poskytnutí přechodného úvěru veškeré poplatky a sankce, které 
budou požadovat v souvislosti s poskytnutím přechodného úvěru a za porušení nebo nesplnění úvěrových nebo 
jiných smluvních podmínek.  Veškerá ujednání a podmínky týkající se poskytnutého přechodného úvěru musí být 
obsaženy výlučně v předloženém návrhu smlouvy o poskytnutí přechodného úvěru; smlouva nebude vázána na 
jakékoliv všeobecné obchodní podmínky uchazeče. V případě, že uchazeč uvede za porušení nebo nesplnění 
úvěrových nebo jiných smluvních podmínek v nabídce 0,- Kč, nesmí požadovat jinou výši sankčních poplatků.    
 



 
Strana 13 

 

Zajištění přechodného úvěru:   
Bez zajištění. 
 
 
Další zadávací podmínky k investičnímu i ke přechodnému úvěru:  
 
Případné financování nesmí být podmíněno obratem platebního styku nebo výší zůstatku na účtech případně 
vedených zadavatelem u uchazeče. 
 
Úvěr nemusí být vyčerpán v plné výši. Nedočerpání úvěru nebude podléhat sankcím ze strany uchazeče. 
 
Zadavatel stanoví zadávací podmínku - možnost mimořádné splátky úvěru nebo předčasného splacení úvěru vč. 
příslušenství nebo jeho části, a to bez uplatnění sankcí a poplatků ze strany uchazeče. Možnost změny výše splátek 
bez uplatnění sankcí a poplatků ze strany uchazeče. Vyhotovení smlouvy o poskytnutí úvěru a jejich případných 
změn nebude zpoplatněno.  
Úroky budou vypočteny a placeny jen z vyčerpané části úvěru. 
Poskytnutí úvěru nesmí být podmíněno založením běžného účtu u uchazeče. (Při respektování podmínek 
uvedených v této zadávací dokumentaci lze požadovat zřízení běžného účtu. Tento účet ale může být využíván 
pouze k bankovním operacím souvisejících s poskytnutým úvěrem.) 

 

Zadavatel si vyhrazuje odkládací  podmínku: 
Smlouva o poskytnutí úvěru (přechodného nebo investičního ) nabyde účinnosti, pokud budou splněny  následující 
podmínky: 

a) bude vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „CZ.1.02/1.1.00/09.04098 Čistá řeka Bečva II“ a  

b) bude uzavřena Smlouva o poskytnutí podpory v Operačním programu Životní prostředí na akci 
„CZ.1.02/1.1.00/09.04098 Čistá řeka Bečva II“ a 

c) budou uzavřeny smlouvy o dílo se zhotoviteli Čisté řeky Bečvy II – A, B, C a 

d) bude  zahájena realizace (stavební práce) projektu Čistá řeka Bečva II. 

Zadavatel je povinen vybraného uchazeče písemně informovat  o tom, že jsou splněny výše uvedené  podmínky 
a smlouva o poskytnutí úvěru  (přechodného nebo investičního) nabyvá účinnosti.  

 

Smluvní strany se dohodly, že ani jedna smluvní strana  nemá v případě, že smlouvy o úvěru nenabude účinnosti, 
nárok na ušlý zisk, náhradu škody, sankce nebo jiné nároky. 

 

Tato odkládací podmínka musí být ve smlouvách  o úvěru  obsažena. 
 
 
Uchazeči jsou povinni nabídnout jak přechodný  úvěr, tak investiční úvěr. V případě, že nabídky nebude obsahovat 
nabídku na oba typy úvěru, bude uchazeč vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 
 
 

Článek 17 
Obchodní podmínky 

 
Uchazeč je povinen předložit v nabídce: 

A) Návrh smlouvy o poskytnutí investičního úvěru , který musí akceptovat zadávací podmínky stanovené 
zadavatelem v  zadávací dokumentaci, a to jak požadavky věcné a technické, tak požadavky právní a smluvní.  

 
B) návrh smlouvy o poskytnutí přechodného úvěru , který musí akceptovat zadávací podmínky stanovené 

zadavatelem v  zadávací dokumentaci, a to jak požadavky věcné a technické, tak požadavky právní a smluvní.  
 



 
Strana 14 

 

Návrh smlouvy o poskytnutí úvěru musí být datovaný, orazítkovaný (pokud uchazeč používá razítko) a podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Přílohou návrhů smluv o poskytnutí úvěrů musí být všeobecné obchodní podmínky, příp. zvláštní obchodní 
podmínky uchazeče vztahující se k předmětu veřejné zakázky, pokud podmínky poskytnutí úvěrů má 
uchazeč upraveny i všeobecnými příp. zvláštními obchodními podmínkami. Všeobecné příp. zvláštní 
obchodní podmínky musí být podepsány shodným způsobem jako návrhy smluv o poskytnutí úvěrů a 
datovány.   

V případě podání nabídky společně více osobami, musí být návrh smlouvy o poskytnutí úvěru a všeobecné příp. 
zvláštní obchodní podmínky podepsány všemi osobami, které společně podávají nabídku. 

 
Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný návrh smlouvy o poskytnutí úvěru a všeobecné příp. zvláštní obchodní 
podmínky nebo bude v rozporu se zadávacími a  obchodními podmínkami, bude z dalšího posuzování vyřazena a 
uchazeč bude zadavatelem vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek.  

Přílohy návrhu smlouvy o poskytnutí úvěru budou v nabídce zařazeny v části C.  Přílohy  budou v originále 
přiloženy i ke smlouvě o poskytnutí úvěru, kterou zadavatel uzavře s vybraným uchazečem.   

 
V případě nejasností obchodních podmínek mají dodavatelé právo postupovat v souladu s § 49 zákona.  

 
  Dle pokynů OPŽP je uchazeč povinen archivovat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související 

s předmětnou veřejnou zakázkou po dobu 3 let od uzavření Operačního programu Životní prostředí podle čl. 89 
odst. 5 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, nejméně však po dobu 10 let následujících po roce, ve kterém objednatel 
obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce. Informace o uzavření OPŽP bude zveřejněna na internetových 
stránkách SFŽP. Po tuto dobu je uchazeč povinen umožnit zástupcům SFŽP, Ministerstva životního prostředí, 
Ministerstva financí, příslušného finančního úřadu a finančního ředitelství, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, dalších kontrolních orgánů dle zákona o finanční kontrole (zákon č. 320/2001 
Sb. ve znění pozdějších předpisů) a zákona o státní kontrole (zákon č. 552/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ES provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace akce i 
po jejím dokončení, a to v takovém rozsahu (i pokud jde o poskytnutí příslušných dokladů), aby mohly být splněny 
všechny náležitosti požadované ohledně kontroly legislativou EU. K tomu je povinen poskytnout potřebnou 
součinnost. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 
Toto pravidlo archivace bude doplněno do smluv o úvěru s vybraným uchazečem. 
 
 
Místo plnění veřejné zakázky        :    Vsetín 

kód hlavního místa plnění NUTS  :    CZ0723 
ZÚJ                                                :    541630 
 
 
A) Uchazeč v návrhu smlouvy o poskytnutí investičního úvěru uvede minimálně tyto údaje: 

 
1. Výši poskytnutého investičního úvěru 
 
2. Lhůtu a způsob investičního čerpání úvěru  
 
3. Splácení jistiny   
 
4. Splácení úroků   
 
5. Úroková sazba -   Pohyblivá úroková sazba 1M PRIBOR + …% p.a. přirážka (procentuelní výše    

přirážky bude pevná po celou dobu splácení investičního úvěru), 1M PRIBOR bude 
stanoven modelově ve výši 1%. 

 
 
 
 



 
Strana 15 

 

6. Poplatky a sankce související s poskytnutím investičního úvěru   
 

Uchazeč uvede poplatky v členění: 
 

� Poplatky za vedení běžného účtu (v Kč/měsíc)  
� Poplatky za správu úvěrového účtu (v Kč/měsíc)  
� Za zpracování žádosti a vypracování smlouvy o poskytnutí investičního úvěru (v Kč) 
� Za rezervaci zdrojů z nečerpané části úvěru (v % p.a.) 
� Za změnu splátkového plánu (v Kč) 
� Za změnu podmínek úvěru z podnětu zadavatele (v Kč) 
 
Uchazeč uvede sankce v členění: 
 
� Za nedodržení smluvních podmínek (v Kč za jednotlivý případ porušení) 
� Za nedodržení splátkového kalendáře (v % p.a.) 
� Úrok z prodlení se splátkou úvěru (v % p.a.) 

 
Pozn. Pokud si uchazeč účtuje jiné nebo další poplatky,  je povinen tyto uvést do návrhu smlouvy o poskytnutí 
investičního úvěru, krycího listu a tabulky s absolutním výpočtem nákladů na úvěr a vyčíslit je. 
Uchazeč si nesmí účtovat jiné sankce než sankce uvedené v zadávací dokumentaci a Krycím listě.  
 

7. Poplatky a sankce za mimořádnou splátku investičního úvěru nebo předčasné splacení investičního 
úvěru a za změnu výše splátek (bude uvedeno bez poplatku). 
 
 

B) Uchazeč v návrhu smlouvy o poskytnutí přechodného úvěru uvede minimálně tyto údaje: 
 

1. Výši poskytnutého přechodného úvěru 
 
2. Lhůtu a způsob čerpání přechodného úvěru  
 
3. Splácení jistiny   
 
4. Splácení úroků   
 
5. Úroková sazba -   Pohyblivá úroková sazba 7D PRIBOR + …% p.a. přirážka (procentuelní výše    

přirážky bude pevná po celou dobu splácení přechodného úvěru), 7D PRIBOR bude 
stanoven modelově ve výši 1%. 

 
6. Poplatky a sankce související s poskytnutím přechodného úvěru  

 
Uchazeč uvede poplatky v členění: 

 
� Poplatky za vedení běžného účtu (v Kč/měsíc)  
� Poplatky za správu úvěrového účtu (v Kč/měsíc)  
� Za zpracování žádosti a vypracování smlouvy o poskytnutí přechodného úvěru (v Kč) 
� Za rezervaci zdrojů z nečerpané části úvěru (v % p.a.) 
� Za změnu splátkového plánu (v Kč) 
� Za změnu podmínek úvěru z podnětu zadavatele (v Kč) 
 
Uchazeč uvede sankce v členění: 
 
� Za nedodržení smluvních podmínek (v Kč za jednotlivý případ porušení) 
� Za nedodržení splátkového kalendáře (v % p.a.) 
� Úrok z prodlení se splátkou úvěru (v % p.a.) 

 



 
Strana 16 

 

Pozn. Pokud si uchazeč účtuje jiné nebo další poplatky, je povinen tyto uvést do návrhu smlouvy o 
poskytnutí přechodného úvěru, krycího listu a tabulky s absolutním výpočtem nákladů na úvěr a vyčíslit je. 
Uchazeč si nesmí účtovat jiné sankce než sankce uvedené v zadávací dokumentaci a Krycím listě. 
 

7. Poplatky a sankce za mimořádnou splátku přechodného úvěru nebo předčasné splacení přechodného 
úvěru a za změnu výše splátek (bude uvedeno bez poplatku). 

 
 

Článek 18 
Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 

 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v souladu se zadávacími a obchodními 
podmínkami této zadávací dokumentace, a to absolutní částkou v českých korunách. 

 
Uchazeč uvede do krycího listu nabídky (vzor č. 1 a) zadávací dokumentace) pro investiční úvěr:  

 
1. Pohyblivou úrokovou sazbu  1M PRIBOR + … % p.a. (přirážka - platná po celou dobu splácení 

úvěru  (hodnotící kritérium č. 1). Sazba 1M PRIBOR bude stanovena modelově ve výši 1%. 
 

2. Absolutní výše předpokládaných nákladů na úvěry (hodnotící kritérium č. 2), která se vypočte jako 
součet absolutní výše předpokládaných nákladů na investiční úvěr a absolutní výše 
předpokládaných nákladů na přechodný úvěr. 

 
Pro stanovení absolutní výše předpokládaných nákladů na investiční úvěr – úroků a poplatků v Kč stanoví 
zadavatel následující model výpočtu: 

 
Modelový příklad čerpání investičního úvěru a splácení jistiny investičního úvěru je uveden v Tabulce 
předpokládaného čerpání úvěrů (v elektronické formě) – příloha č. 3. Pro výpočet orientační výše nákladů 
na investiční úvěr v Kč uchazeč použije nabídnutou výši úrokové sazby pro investiční úvěr. Výpočet 
úroků bude prováděn metodou 360/360 dnů. Výpočet úroků rovnoměrně měsíčně. 

   
Pro stanovení absolutní výše předpokládaných nákladů na přechodný úvěr – úroků a poplatků v Kč 
stanoví zadavatel následující model výpočtu: 

 
Modelový příklad čerpání přechodného úvěru a splácení přechodného úvěru je uveden v Tabulce 
předpokládaného čerpání úvěrů (v elektronické formě) – příloha č. 3. Pro výpočet orientační výše nákladů 
na přechodný úvěr v Kč uchazeč použije nabídnutou výši úrokové sazby pro přechodný úvěr. Výpočet 
úroků bude prováděn metodou 360/360 dnů. Výpočet úroků rovnoměrně měsíčně. 

 
3. Poplatky související s poskytnutím investičního úvěru : 
 

� Poplatky za vedení běžného účtu (v Kč/měsíc)  
� Poplatky za správu úvěrového účtu (v Kč/měsíc)  
� Za zpracování žádosti a vypracování smlouvy o poskytnutí investičního úvěru (v Kč) 
� Za rezervaci zdrojů z nečerpané části úvěru (v % p.a.) 
� Za změnu splátkového plánu (v Kč) 
� Za změnu podmínek úvěru z podnětu zadavatele (v Kč) 
 

4. Sankce související s poskytnutím investičního úvěru (hodnotící kritérium č. 3): 
 
� Za nedodržení smluvních podmínek (v Kč za jednotlivý případ porušení) 
� Za nedodržení splátkového kalendáře (v % p.a.) 
� Úrok z prodlení se splátkou úvěru (v % p.a.) 

 



 
Strana 17 

 

Pozn. Pokud si uchazeč účtuje jiné nebo další poplatky, je povinen tyto uvést do návrhu smlouvy o 
poskytnutí investičního úvěru, krycího listu a tabulky s absolutním výpočtem nákladů na úvěr a vyčíslit je. 
Uchazeč si nesmí účtovat jiné sankce než sankce uvedené v zadávací dokumentaci a Krycím listě. 

 
 
Nabídka musí být zpracována jako pevná, nejvýše přípustná, platná po celou dobu poskytování služeb. 

 
 

Uchazeč uvede do krycího listu nabídky (vzor č. 1 b) zadávací dokumentace) pro přechodný úvěr:  
 

1. Pohyblivou úrokovou sazbu 7D PRIBOR + … % p.a. (přirážka - platná po celou dobu splácení 
úvěru)  a celkovou nabídkovou cenu v Kč (hodnotící kritérium č. 4). Sazba 7D PRIBOR bude stanovena 
modelově ve výši 1%. 

          
2. Poplatky související s poskytnutím přechodného úvěru : 
 

� Poplatky za vedení běžného účtu (v Kč/měsíc)  
� Poplatky za správu úvěrového účtu (v Kč/měsíc)  
� Za zpracování žádosti a vypracování smlouvy o poskytnutí přechodného úvěru (v Kč) 
� Za rezervaci zdrojů z nečerpané části úvěru (v % p.a.) 
� Za změnu splátkového plánu (v Kč) 
� Za změnu podmínek úvěru z podnětu zadavatele (v Kč) 
 

3. Sankce související s poskytnutím přechodného úvěru : 
 
� Za nedodržení smluvních podmínek (v Kč za jednotlivý případ porušení) 
� Za nedodržení splátkového kalendáře (v % p.a.) 
� Úrok z prodlení se splátkou úvěru (v % p.a.) 

 
Pozn. Pokud si uchazeč účtuje jiné nebo další poplatky, je povinen tyto uvést do návrhu smlouvy o 
poskytnutí přechodného úvěru, krycího listu a tabulky s absolutním výpočtem nákladů na úvěr a vyčíslit je. 
Uchazeč si nesmí účtovat jiné sankce než sankce uvedené v zadávací dokumentaci a Krycím listě. 

 
Nabídka musí být zpracována jako pevná, nejvýše přípustná, platná po celou dobu poskytování služeb. 

 
 

Článek 19 
Objektivní podmínky, za kterých je možné p řekročit výši nabídkové ceny 

 
Nabídnutou přirážku k 1M PRIBORu nebo k 7D PRIBORu u pohyblivé úrokové sazby, poplatky, sankce a 

ostatní finanční náklady související se zpracováním a realizaci úvěru není možné zvýšit. 
 
 
 

Článek 20 
Způsob hodnocení nabídek 

 
Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 zákona podle základního hodnotícího kritéria - ekonomické 
výhodnosti nabídky tak, jak zadavatel stanovil v oznámení o zakázce a zadávací dokumentaci:  
 
Dílčí hodnotící kritéria a jejich váha: 
 

1. Výše přirážky v % p.a. k 1M PRIBORu u investičního úvěru   50 %  
2. Absolutní výše předpokládaných nákladů na úvěry s výjímkou  sankcí  30 % 
3. Sankce související s poskytnutím investičního úvěru   10 %   



 
Strana 18 

 

4. Výše přirážky v % p.a. k 7D PRIBORu u přechodného úvěru   10 %  
 
Zadavatel rozhodl o způsobu hodnocení nabídek v souladu s § 79 odst. 3 zákona, tzn. stanovil dílčí hodnotící 

kritéria a jejich váhu, s tím, že bude použita bodovací metoda. Hodnotící komise bude hodnotit dílčí hodnotící 
kritéria bodovací metodou. Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného dílčího kritéria. Na základě součtu výsledných 
hodnot jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek  tak, že nejúspěšnější 
bude stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. Pokud v celkovém hodnocení získají dvě nebo více 
nabídek shodný počet bodů, rozhodne o pořadí nabídek kritérium č. 1. 

Považuje-li hodnotící komise hodnotu jiného hodnotícího kritéria, než je cena, za zjevně nepřiměřenou, 
postup podle předchozího odstavce nepoužije a nabídce v rámci tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. 

 

Bodové hodnoty u každé nabídky budou sečteny do celkového hodnocení nabídky.  

Výsledné pořadí bude stanoveno podle dosaženého počtu bodů – více bodů znamená lepší umístění nabídky. 
 
 
 
     Hodnocení dílčího hodnotícího kritéria č. 1 – Výše přirážky v % p.a. k 1M PRIBORu u investičního úvěru 
                      

             Nejnižší nabídnutá přirážka v % p.a.  

  100x  ______________________________   x váha kritéria 

            Přirážka v % p.a. nabídnutá uchazečem 
 
 
 
 
     Hodnocení dílčího hodnotícího kritéria č. 2 – Absolutní výše předpokládaných nákladů na úvěry s výjimkou  
                                                                            sankcí 
 

             Nejnižší nabídnutá absolutní výše předpokládaných nákladů na úvěry s výjimkou sankcí  

  100x  ____________________________________________________________________  x váha kritéria 

            Absolutní výše předpokládaných nákladů na úvěry s výjimkou sankcí nabídnutá uchazečem  
 
 
V případě hodnotícího kritéria č. 2 bude předmětem hodnocení absolutní výše předpokládaných nákladů na úvěry, 
která vznikne součtem absolutní výše předpokládaných nákladů na investiční úvěr a absolutní výše 
předpokládaných nákladů na přechodný úvěr.  
 
 
 
 
     Hodnocení dílčího hodnotícího kritéria č. 3 – Sankce související s poskytnutím investičního úvěru   
                                                                                  

             Nejnižší nabídnuté sankce související s poskytnutím investičního úvěru  

  100x  __________________________________________________________   x váha kritéria 

            Sankce nabídnuté uchazečem související s poskytnutím investičního úvěru 
 
 

Dílčí hodnotící kritérium č. 3 se skládá ze 3 subkritérií (všechna subkritéria mají stejnou hodnotu) viz čl. 18 
zadávací dokumentace (výhodnější nabídka - subkritérium bude mít vyšší počet bodů) v rámci celkového 
hodnocení tohoto dílčího kritéria.  

U dílčího kritéria č. 3 se získaná bodová hodnota jednotlivých subkritérií sečte, vynásobí vahou kritéria a 
získá se tak vážená bodová hodnota dílčího kritéria, která se vydělí počtem subkritérií. 



 
Strana 19 

 

 
 
Hodnocení dílčího hodnotícího kritéria č. 4 – Výše přirážky v % p.a. k 7D PRIBORu u přechodného úvěru   
                    

             Nejnižší nabídnutá přirážka v % p.a.  

  100x  ______________________________   x váha kritéria 

            Přirážka v % p.a. nabídnutá uchazečem 
 

 
Pokud uchazeč nabídne nulovou hodnotu v nabídce u kritérií č. 1, 3 a 4, pro výpočet použije hodnotící 

komise hodnotu 0,001.  

 
 

Článek 21 
Další podmínky zadavatele pro pln ění veřejné zakázky 

 

Zadavatel si dle § 44 odst. 6 zákona nevyhrazuje požadavek, že určitá část plnění veřejné zakázky nesmí být 
plněna subdodavatelem. 
 
 
       Uchazeč má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci. Uchazeč zadávacího řízení 
poskytne všechny dokumenty požadované ustanoveními zadávací dokumentace. Všechny dokumenty, bez výjimky, 
budou v souladu s podmínkami a ustanoveními obsaženými v zadávací dokumentaci. Nabídky, které nevyhoví 
požadavkům zadávacích podmínek, budou vyřazeny.   
 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo 

- požadovat po dodavateli, aby doplnil či písemně objasnil předložené informace či doklady v souladu s § 
59 odst. 4 zákona 

- zadavatel bez zbytečného odkladu zruší zadávací řízení v souladu s § 84 odst. 1 zákona 
- zadavatel může bez zbytečného odkladu zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 odst. 2 nebo § 84 odst. 3 

písm. b) zákona. 
 
 
Zadavatel nehradí náklady na účast dodavatele v zadávacím řízení.  
 

Ve Vsetíně dne 11.12.2012 

 
 
Schváleno usnesením č. 13 dne 11.12.2012.  

 

Za zadavatele – Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko 

 

 

 

 

                                                              Ing. Jaromír Kudlík, předseda Rady SOMV, Josef Daněk, člen Rady SOMV 

 


		2012-12-19T11:50:16+0100




